
Příloha č. 1: Struktura subtrhů stavebního trhu  

 
Zdroj: [4, s. 58], vlastní zpracování 



Příloha č. 2: Dotazník pro realitní kanceláře [vlastní zpracování] 

 

Vážená paní, Vážený pane, 

jsem studentkou VUT USI a v rámci zpracování mojí diplomové práce si Vás dovoluji oslovit ohledně 

získání informací na téma „Zohlednění marketingových aspektů při prodeji nemovitosti“. Ráda bych 

Vás požádala o vyplnění krátkého dotazníku. Cílem dotazníku je zjistit situaci na realitním trhu 

v České republice s důrazem na marketing při prodeji a náboru nemovitostí. Vyplnění tohoto 

dotazníku Vám nezabere více než 5 minut. Získaná data budou využita pouze ke zpracování 

diplomové práce a nebudou nikde publikována. 

Předem Vám velice děkuji za vyplnění dotazníku a vyjádření Vašeho názoru. 

1. Řadíte se mezi RK 

 tzv. one man show jeden člověk uzavírající obchody 

 lokální, které znají lokální trh 

 tzv. síťové, regionální nebo celorepublikové s několika pobočkami 

 nadnárodní tzv. franšízingové, prodávající licence zájemců o podnikání na vlastní pěst 

pod jménem společnosti 

2. Je Vaše realitní kancelář plátcem DPH? 

 Ano 

 Ne 

3. Jaká byla přibližně výše Vašeho ročního obratu v posledním roce? 

 do 500 000 

 500 000 – 1 000 000 

 1 – 5 milionů Kč 

 6 – 10 milionů Kč 

 11 -  15 milionů Kč 

 16 – 20 milionů Kč 

 21 – 25 milionů Kč 

 26 – 30 milionů Kč 

 31 – 40 milionů Kč 

 41 - 50 milionů Kč 



 51 a více milionů Kč 

4. Jaké služby poskytujete svým zákazníkům? 

 Znalecký posudek 

 Jednání s finančním úřadem 

 Právní služby 

 Prohlídky s experty 

 Poradenství ohledně finanční stránky 

 Jiné. Uveďte. 

5. Jaké služby zákazníkům poskytujete bezplatně?  

 Znalecký posudek 

 Jednání s finančním úřadem 

 Výpis z katastru nemovitostí 

 Kupní smlouvy 

 Jiné. Uveďte. 

6. Jakých služeb podle Vás nejčastěji zákazníci u Vaší realitní kanceláře využívají? 

 Znalecký posudek 

 Jednání s finančním úřadem 

 Právní služby 

 Prohlídky s experty 

 Poradenství ohledně finanční stránky 

 Výpis z katastru nemovitostí 

 Kupní smlouvy 

 Jiné. Uveďte. 

7. Co zahrnuje činnost makléře ve Vaší realitní kanceláři? 

 Umění jednat s lidmi 

 Znalost ekonomie, stavebnictví, architektury 

 Obchodní dovednost 



 Jiné. Uveďte. 

8. Jak, prezentujete nemovitosti? 

 Inzerce na internetových stránkách 

 Inzerce na vlastním webu 

 Inzerce na billboardech, cedulích, plakátech 

 Inzerce v novinách, časopisech 

 Inzerce v letácích 

 Sociální sítě 

 Jiné. Uveďte prosím. 

9. Jaký zdroj volí zákazníci nejčastěji při nákupu/prodeji nemovitosti? 

 Inzerce na internetových stránkách 

 Inzerce na vlastním webu 

 Inzerce na billboardech, cedulích, plakátech 

 Inzerce v novinách, časopisech 

 Inzerce v letácích 

 Sociální sítě 

 Jiné. Uveďte prosím. 

10. Zaznamenali jste v posledních 5 letech pokles poptávky po realitních kancelářích a jejich 

službách? 

 Ano 

 Ne 

11. Čemu přikládáte největší příčinu? 

12. Jak jste na tuto situaci zareagovali (řešili)? 

13. Před provedením prohlídky nemovitosti dbáte na: 

 Úklid věcí předchozích majitelů  

 Úklid prostor a jejich vůně 

 Zútulnění prostor (aby se kupující cítil jako doma, např. buchta a její vůně) 



 Nedělám nic 

 Jiné. Uveďte prosím. 

14. Pokud provádíte úklid nemovitosti, provádí jej? 

 Realitní makléř 

 Úklidová společnost 

 Smluvený pracovník pro úklid nemovitostí 

 Provádí předchozí majitelé 

 Neprovádí nikdo 

15. Máte pocit, že zákazníci volí v poslední době spíše prodej/pronájem bez realitních 

kanceláří? 

 Ano 

 Ne 

16. Převyšuje u Vás při náboru poptávka po nákupu či pronájmu nemovitostí? 

 Pronájem 

 Nákup/prodej 

17. Je ze strany zákazníků větší poptávka po prodeji nebo pronájmu nemovitostí?  

 Pronájem 

 Prodej/nákup 

18. O jaké nemovitosti je nejčastější zájem v rámci prodeje/pronájmu seřaďte. 

 Rodinné domy 

 Byty 

 Komerční  

 Administrativní 

 Garáže  

 Pozemky 

 Zahrady 

 Rekreační nemovitosti 



 Jiné. Uveďte. 

19. Množství prodaných nemovitostí za poslední rok? 

  



Příloha č. 3: Dotazník pro zákazníky [vlastní zpracování] 

 

Vážená paní, vážený pane,  

jsem studentkou VUT USI a v rámci zpracování mojí diplomové práce si Vás dovoluji oslovit ohledně 

získání informací na téma „Zohlednění marketingových aspektů při prodeji nemovitosti“. Ráda bych 

Vás požádala o vyplnění krátkého dotazníku. Cílem dotazníku je zjistit situaci na realitním trhu 

v České republice s důrazem na marketing při prodeji a náboru nemovitostí. Vyplnění tohoto 

dotazníku Vám nezabere více než 5 minut. Získaná data budou využita pouze ke zpracování 

diplomové práce a nebudou nikde publikována. 

Předem Vám velice děkuji za vyplnění dotazníku a vyjádření Vašeho názoru. 

1. Prodával/kupoval jste nějakou nemovitost v posledních 5 letech? 

 Ano 

 Ne (ukončit dotazník - tento dotazník nepočítat) 

2. Jaké máte zkušenosti ohledně nákupu/prodeje nemovitosti? 

Výborné Spíše dobré Dobré Spíše špatné Špatné 

1 2 3 4 5 

3. Máte nějaké zkušenosti s realitní kanceláří? 

 Ano 

 Ne 

4. Jaké máte zkušenosti s RK? 

Výborné Spíše dobré Dobré Spíše špatné Špatné 

1 2 3 4 5 

5. Byl jste spokojen se službami v rámci prodejem/nákupem nemovitosti? 

 Ano 

 Ne 

6. Co bylo příčinnou Vaší nespokojenosti? 

 Vady nemovitosti, které nebyly viditelné při prohlídkách 

 Problémy ohledně vlastnictví 

 Problémoví sousedé 



 Prodej za nízkou cenu 

 Jiné. Uveďte. 

7. Preferujete spíše: 

 Nákup nemovitosti 

 Pronájem nemovitosti 

8. Z jakého důvodu preferujete výše zmíněné? 

 Osobní vlastnictví 

 V pronájmu rekonstrukce pouze s povolením 

 Flexibilita přestěhování (nemusím prodávat nemovitost) 

 Finanční břemeno  

 Neplacení nájmu 

 Uchování hodnoty pro další generace 

 Jiné. Uveďte. 

9. Preferujete nákup/prodej s realitní kanceláří nebo bez ní? 

 RK 

 Bez RK 

10. Pokud v předchozí otázce byla odpověď RK, jaké RK preferujete? 

 Síťové (REMAX, MM) 

 Malé 

11. Z jakých důvodů preferujete nákup/prodej pomocí RK? 

 Zkušenosti na trhu 

 Nezabírá vám čas výběr a shánění nemovitostí 

 Větší výběr nemovitostí 

 Propagace a inzerce 

 Jiné. Uveďte prosím. 

12. Z jakého důvodu nevolíte RK? 

 Vysoká provize 



 Nedůvěra 

 Zvládnu sám, nepotřebuji RK 

 Jiné. Uveďte prosím. 

13. Je dostačující dostupnost informací ohledně nemovitostí bez RK?  

 Ano 

 Ne 

14. Jaký způsob hledání nemovitostí preferujete? 

 Doporučení známými 

 Inzerce na billboardech, plakátech, cedulích 

 Inzerce na internetových stránkách realitních kanceláří 

 Inzerce na internetových stránkách 

 Sociální sítě 

 Inzerce v letácích 

 Inzerce v novinách, časopisech 

 Jiné. Uveďte prosím. 

15. Co očekáváte při nákupu nemovitosti? 

 Uklizené věci po předchozích majitelích 

 Uklizené prostory 

 Příjemné prostředí (zútulněné) 

 Neočekávám nic 

 Jiné. Uveďte prosím. 

16. Byli jste někdy kontaktováni ohledně náboru nemovitosti pro RK k následnému 

prodeji/pronájmu? 

 Ano 

 Ne 

17. Je možné, že jste byli kontaktování nepřímo (letáčky ohledně nákupu nemovitostí uváděny 

anonymně ve schránkách, ukradení inzerátu na bezrealitky apod.). Stala se Vám tato 

situace někdy? 



 Ano 

 Ne  

18. Jaké faktory jsou pro vás důležité ohledně koupi/prodeje nemovitosti?  

Prosím ohodnoťte 1 – velmi důležité,  2 - spíše důležité, 3 - důležité, 4 - méně důležité, 5 - spíše 

nedůležité, 6 - nedůležité 

Cena 1 2 3 4 5 6 

Lokalita 1 2 3 4 5 6 

Velikost 1 2 3 4 5 6 

Stav 1 2 3 4 5 6 

Vlastnictví 1 2 3 4 5 6 

Jiné. Uveďte 

prosím. 
1 2 3 4 5 6 

19. Pohlaví  

 Muž  

 Žena 

20. Věk 

 Do 20let 

 21-40let 

 41-60let 

 61 -70let 

 71-80let 

 81let a více 

21. Dosažené vzdělání 

 Základní 

 Střední bez maturity 

 Střední s maturitou 

 Vysokoškolské  

22. Jaký je Váš čistý příjem? 



 5 – 10 tisíc Kč 

 11 – 15 tisíc Kč 

 16 – 20 tisíc Kč 

 21 – 25 tisíc Kč 

 26 – 30 tisíc Kč 

 31 – 35 tisíc Kč 

 36 – 40 tisíc Kč 

 41 a více tisíc Kč 

 

  



Příloha č. 4: Ceník inzerce v Region novinách [www.novinyregion.cz] 

 
  



 

Příloha č. 5: Ceník inzerce v časopise CAD [www.cad.cz] 

 

 
  



Příloha č. 6: Ceník inzerce v letácích [www.fedia-print.cz] 

 
 

 

Příloha č. 7: Ceník inzerce na plakátech [www.fedia-print.cz] 

 
  



Příloha č. 8: Ceník výlepu plakátů v okrese Vyškov [www.rengl.cz] 

 
 

  



Příloha č. 9: Ceník inzerce na autobusových stanovištích společnosti KRODOS [www.krodos.cz] 

 

 
 

 

  



Příloha č. 10: Ceník webových stránek [www.mioweb.cz] 

 
  



Příloha č. 11: Ceník inzerce ve Vyškovském zpravodaji [m.vyskov-mesto.cz] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://m.vyskov-mesto.cz/

